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کیوسک

گلوبالتایمز]چین[
توسعه همکاری دفاعی چین و سنگاپور

چین و ســنگاپور برای برقراری خط تماس مستقیم بین 
رهبران 2 کشور توافق کردند. لی شانگفو، مشاور دولتی و 
وزیر دفاع ملی چین در سفر خود به سنگاپور با نگ انج هن، 
وزیر دفاع سنگاپور دیدار و زمینه را برای ایجاد خط تلفن 
مستقیم بین 2 کشــور فراهم کرد. این خط تلفنی درک 
متقابل و اعتماد 2 کشور و همچنین همکاری دفاعی آسه آن 

و چین را تقویت می کند.

غارت نفت سوریه؛ روی عریان استعمار واشنگتن 
ادامه غارت نفت سوریه توسط نظامیان آمریکایی،  واضح ترین چهره استعمار آمریکا در منطقه را به نمایش گذاشته است

نقل قول  

باکو نباید بر کریدور لاچین کنترلی 
داشته باشد

نخســتوزیر پاشــینیان« »نیکــول
ارمنســتان:کریــدورلاچیــن،بــرای
اطمینــانازارتبــاطمنطقــهقرهبــاغ
کوهســتانیوســاکنانارمنــیآنبــا
شــد. ایجــاد ارمنســتان جمهــوری
برهمیناساسباکونبایدهیچکنترلی
براینکریدورداشتهباشد.اینکریدور
فقطجــادهنیســت،یکمنطقــهایمن
اســتکهانســدادآنغیرقانونیاست.

)سیانان(

 آمریکا را 6 ماهه سروسامان می دهم
»دونالــدترامــپ«رئیسجمهــورســابق
آمریــکا:آمریــکادرحــالحاضــربدترین
مــرزدرتاریــخجهــانرادارد.اگــردر
انتخابــات۲۰۲۴مجــددرئیسجمهــور
شــومباتغییــرروش،آمریــکارادرعرض
6ماهسروسامانخواهمداد.منقصد
دارمکهفورامرزهاراببندم.)اسپوتنیک(

آتش به جان کانادا 
صدها آتش نشان از کشورهای مختلف برای مهار آتش سوزی به 
استان »نوا اسکوشیا« در شرق کانادا اعزام شدند، شمار زیادی از 
ســاکنان، خانه های خود را ترک کردند و تعدادی از واحد های 
مسکونی در آتش سوخته اند. بنا بر اعلام های رسمی دولت کانادا، 
حدود ۱۷هزار هکتار از اراضی و دست کم ۵۰خانه در آتش سوخته 
و بیش از ۲۰۰خانه در معرض خطر آتش سوزی قرار دارند. تاکنون 
کسی در جریان این آتش سوزی ها کشته نشده و پلیس خواستار 
جابه جایی فوری ۵ هزار نفر از منطقه شــده است. پیش از این 
۱۶هزار و۴۰۰نفر در حومــه هالیفاکس ناچار به ترک خانه های 

خود شدند. ارتفاع آتش در برخی مناطق به ۱۰۰متر می رسد. 

جهان نما

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

سرقت نفت سوریه از سوی نیروهای 
اشغالگر آمریکایی همچنان ادامه 
دارد. در تازه ترین گزارش ها منابع 
محلی حومه العربیه در ناحیه صوران 
حلب به خبرنگار دولتی ســوریه 
گفته اند که بیــش از ۴۹ کامیون 
وابســته به نیروهای اشــغالگر 
آمریکایی که حامل نفت سرقت شده 
سوریه بودند منطقه جزیره و مناطق 
شرقی سوریه را به سمت عراق ترک 
کردند. آمریکا از سال 201۴و سه 
سال پس از آغاز جنگ داخلی در 
سوریه بدون کسب مجوز از دولت 
دمشق اقدام به لشکرکشی به شمال 
شرق و شرق ســوریه کرد و از آن 
زمان نیروهــای آمریکایی حضور 

نظامی خود را در بخش هایی از شرق 
و شمال ســوریه تحکیم کرده اند. 
براساس گزارش ها، آمریکا در حال 
حاضر 2٨ پایگاه شامل 2۴ پایگاه 
نظامی و ۴پایگاه پشــتیبانی در 
سوریه دارد. طبق گزارش رسانه ها 
در این پایگاه ها بیــش از 2 هزار 
ســرباز آمریکایی به بهانه حمایت 
از نیروهای موســوم به ســوریه 
دمکراتیک )قســد( و جلوگیری 
از بازگشــت مجدد داعش حضور 
دارند. این نیروها از لحاظ پراکندگی 
بین استان های دیرالزور و الحسکه 
توزیع شده اند. پایگاه های نظامی 
آمریکا در امتداد شرقی رود فرات 
از جنوب شرقی سوریه در نزدیکی 
گذرگاه مرزی التنف به سمت شمال 
شرقی در نزدیکی میدان هاي نفتی 
رمیلان و به صورت کلی در الحسکه 

و دیرالزور پخش شده اند.

جزئیات جدید از مرگ مشکوک 
مقام موساد 

یکی از افسران عالی رتبه که تل آویو ادعا می کند از جاسوسان 
سابق موساد بوده در حالی در دریاچه ای در شمال ایتالیا غرق 
شده که نشست محرمانه ای با افسران اطلاعاتی ایتالیا داشته 
است. به نوشته کوریره دلا ســرا، یکشنبه گذشته یک قایق 
تفریحی در دریاچه »ماجیوره« در شمال ایتالیا غرق شد که 
در جریان آن یک مقام سابق موساد به همراه ۲ افسر اطلاعاتی 
ایتالیایی و یک زن روسی کشته شدند. در این قایق تفریحی 
۲۳نفر حضور داشتند، اما فقط ۴نفر غرق شدند که همه آنها 
نیز عنوان اطلاعاتی-امنیتی داشتند. کوریره دلا سرا مدعی 
شده که هدف از دیدار افسران اطلاعاتی ایتالیا با افسر موساد 
در قایقی که در دریاچه ماجیوره غرق شده، هماهنگی برای 
تحت نظر گرفتن الیگارش های روس  درگیر در زمینه انتقال 
پهپادها به مسکو بوده است. در این گزارش نام این افسر موساد 
»ارز شمعونی« عنوان شده اســت؛ هرچند مقامات رسمی 
تل آویو هنوز درخصوص اسم و رسم او توضیحی نداده اند. به 
نوشته کوریره دلا سرا، در میان چهار نفری که در این حادثه 
غرق شدند، یک زن روسی نیز حضور داشت که همسر کاپیتان 
قایق تفریحی بود و به  نظر می رسد مقامات اطلاعاتی ایتالیا و 
اسرائیل از اطلاعات او استفاده می کردند. در این راستا »رام بن 
باراک«، معاون سابق رئیس موساد و عضو کنونی کنست گفته 
که ارز شمعونی در سفر تفریحی نبوده، بلکه حضور او در قایق 
مربوط به کارش بوده اســت، اما ارتباطی به عملیات امنیتی 
نداشته است. گفته شــده مأمور سابق موساد قصد بازگشت 
به سرزمین های اشغالی را داشــته، اما از پرواز جا می ماند و 
همکاران ایتالیایی او پیشنهاد می دهند که با آنها به دریاچه 

برود و کمی بیشتر کنار هم باشند.
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»ژانگ چانگیو«، کارشناس سیاسی در گلوبال تایمز در یادداشتی 
نوشته است که تا سپتامبر 2022، ســرقت نفت سوریه توسط 
آمریکایی ها منجر به زیان 107.1میلیارد دلاری به دولت سوریه 
شده است. »ژو ویلی«، مدیر مؤسســه مطالعات خاورمیانه در 
دانشگاه شانگهای نیز درباره سرقت نفت سوریه توسط نیروهای 
آمریکایی معتقد است که آمریکا نفت دزدیده شده سوریه را با 
اسکورت به عراق منتقل می کند و در آنجا آن را با قیمت کمتری 
به شرکت های نفتی عراق می فروشد و از پول آن برای حمایت از 
نیروهای دمکراتیک سوریه تحت رهبری کردها و سایر گروه های 

مسلح مخالف در سوریه استفاده می کند. این کارشناس چینی به 
گلوبال تایمز می گوید که میدان های نفتی سوریه در مناطق خارج 
از کنترل دولت سوریه متمرکز هســتند و از این رو غارت آشکار 
این منابع برای آمریکا دشــواری زیادی ندارد. همچنین آمریکا 
با سرقت نفت سوریه و تقویت گروه های شورشی در تلاش برای 
تجزیه ســوریه و از بین بردن حاکمیت و تمامیت ارضی آن طی 
سال های گذشته بوده است.»جاناتان هافمن«، دستیار وقت وزیر 
دفاع آمریکا نیز در نوامبر 201۹این موضوع را تأیید کرد و  گفته بود 

که »درآمد ]میدان های نفتی[ سوریه به نیروهای کرد می رسد.« داده های منتشر شده توسط وزارت نفت و منابع معدنی سوریه نشان می دهد که 
در نیمه اول سال ۲۰۲۲یعنی از دی ماه ۱۴۰۰تا خرداد ۱۴۰۱نیروهای آمریکایی 
هر روز بیش از 8۰درصد از منابع نفتی ســوریه را سرقت کرده اند، زیرا میانگین 
تولید روزانه نفت سوریه به 8۰هزار بشــکه در روز می رسد و از این میزان روزانه 
۶۶هزار بشکه از ســوی کامیون های نفتکش آمریکایی از سوریه بارگیری شده 
است. انتظار می رود این میزان سرقت نفت از سوی نیروهای آمریکایی همچنان 

در سوریه ادامه داشته باشد. این در حالی است که بخش نفت و گاز 
سهم مهمی در درآمدهای دولت سوریه دارد، اگرچه ذخایر نفت 

سوریه در مقایسه با سایر کشورهای خاورمیانه ناچیز است. 
حتی پیش از جنگ داخلی در مقطعی در ســال ۲۰۰8، 
تولید نفت سوریه به ۴۰۶هزار بشــکه در روز هم رسیده 
اســت. این آمار را بی بی ســی به نقل از گزارش بریتیش 

پترولیوم تأیید کرده و گفته اســت میزان تولید نفت سوریه 
تا سال ۲۰۱8تا 8۰درصد سقوط کرد و از این میزان باقیمانده نیز 

بخش ناچیزی در کنترل دولت دمشــق قرار دارد. از سوی دیگر یکی از 
دلایل کاهش تولید نفت ســوریه، حملات هوایی آمریکا در این کشور 
است. این حملات هوایی آسیب های زیادی به منابع و تاسیسات نفتی 
سوریه وارد کرد و بسیاری از تاسیسات نفتی را از مدار فعالیت خارج کرد؛ 

آسیب هایی که تا به امروز هنوز جبران نشــده و این وضعیت بحرانی در 
صنعت نفت سوریه با غارت منابع آن توسط واشنگتن همچنان ادامه دارد.

میزان سرقت نفت 

اگرچه واشنگتن حضور خود در ســوریه را به بهانه مبارزه با داعش ادامه 
می دهد، اما در حال حاضر حضور گروه تروریســتی داعش مانند گذشته 
در سوریه دیگر موضوعیت ندارد. در ســپتامبر 201۵ ائتلافی تحت عنوان 
ائتلاف روسیه - ایران - سوریه - عراق تشکیل شد و این ائتلاف با هماهنگی 
حکومت سوریه، هزاران عملیات بمباران علیه گروه های تروریستی داعش، 
جبهه النصره و ارتش آزاد سوریه انجام دادند. در پی این حملات، داعش شروع 
به عقب نشینی از مناطق اشغال شده در سوریه کرد و از مارس 201۹ داعش 
تمامی زمین ها و مناطق اشغال  شده در سوریه را به طور کامل از دست داد. از 
این رو حداقل از ۴ ســال پیش به این سو، مسئله داعش دیگر مانند گذشته 
در سوریه وضعیت بحرانی ندارد و این موضوع نمی تواند دلیلی برای حضور 
نیروهای نظامی آمریکا در شمال شرق سوریه باشد. با این حال با توجه به ادامه 
بهره برداری از نفت سوریه در مناطق تحت اشغال آمریکا، بسیاری گفته اند که 
واشنگتن از طریق پایگاه های  نظامی خود در سوریه به دنبال کنترل و استفاده 

از چاه های نفت و گاز سوریه است و مبارزه با داعش بهانه ای بیش نیست! 

تولید نفت سوریه 2022-2008نفت یا داعش؛ مسئله کدام است؟

خسارت حضور آمریکا در سوریه


